



16	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба сбыта																								
17	Начальник отдела маркетинга и продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Администратор службы приема и размещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Менеджер по рекламе и маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Администратор службы приема и размещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Инженерно-технический отдел																								
20	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Инженер по эксплуатации сооружений и оборудования водопроводно-канализационного и газового хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Специалист по ОТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лечебное отделение корп. № 3																								
54	Медсестра физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
55	Медсестра физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
57	Медсестра физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
60	Медсестра физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
170	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Прачечная корп № 1																								
102	Гладильщица	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прачечная столовая																								
105	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Столовая																								
115А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116А (115А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117А (115А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118А (115А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119А (115А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119-1А (115А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Мойщик посуды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171А	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172А (171А)	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173А (171А)	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174А (171А)	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175А (171А)	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176А	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

177А (176А)	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
178А (176А)	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179А (176А)	Помощник повара	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бассейн																							
135	Специалист по обслуживанию бассейна	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Автогараж																							
145	Водитель (Водитель автомобиля)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Водитель (Водитель автомобиля)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Водитель (Водитель автомобиля)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Водитель (Водитель автомобиля)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Тракторист	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Садово-парковое хозяйство																							
150А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153А	Рабочий зеленого хозяйства	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154А (153А)	Рабочий зеленого хозяйства	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хоз служба																							
165	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Колодыко Л.М.

(Ф.И.О.)

12.10.2022 г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Нечаев В.Н.

(Ф.И.О.)

12.10.2022 г.

(дата)

Председатель ПК

(должность)

(подпись)

Голикова С.Г.

(Ф.И.О.)

12.10.2022 г.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3741

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Ралова А.Ц.

(Ф.И.О.)

03.10.2022

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «САНАТОРИЙ «УТЕС»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководство</i>	Не требуются				
<i>АУП</i>	Не требуются				
<i>Служба сбыта</i>	Не требуются				
<i>Инженерно-технический отдел</i>	Не требуются				
<i>Лечебное отделение корп. № 3</i>					
54. Медсестра физиотерапии	Биологический: Постоянно соблюдать требования противоэпидемиологического режима безопасности в соответствии с санитарными правилами, в целях снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ.	Профилактика инфекционного заражения персонала			
55. Медсестра физиотерапии	Биологический: Постоянно соблюдать требования противоэпидемиологического режима безопасности в соответствии с санитарными правилами, в целях снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ.	Профилактика инфекционного заражения персонала			
57. Медсестра физиотерапии	Биологический: Постоянно соблюдать требования противоэпидемиологического режима безопасности в соответствии с санитарными правилами, в целях снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ.	Профилактика инфекционного заражения персонала			
60. Медсестра физиотерапии	Биологический: Постоянно соблюдать требования противоэпидемиологического режима безопасности в соответствии с санитарными правилами, в целях снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ.	Профилактика инфекционного заражения персонала			

170. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический: Постоянно соблюдать требования противозидемиологического режима безопасности в соответствии с санитарными правилами, в целях снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ.	Профилактика инфекционного заражения персонала			
<b>Прачечная корп № 1</b>					
102. Гладильщица	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
103. Оператор стиральных машин	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
104. Оператор стиральных машин	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Прачечная столовая</b>					
105. Оператор стиральных машин	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Столовая</b>					
115А(116А; 117А; 118А; 119А; 119-1А). Повар	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
121. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
130. Мойщик посуды	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
171А(172А; 173А; 174А; 175А). Помощник повара	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
176А(177А; 178А; 179А). Помощник повара	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Бассейн</b>					
135. Специалист по обслуживанию бассейна	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Автогараж</b>					
145. Водитель (Водитель автомобиля)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
146. Водитель (Водитель автомобиля)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
147. Водитель (Водитель автомобиля)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
148. Водитель (Водитель автомобиля)	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			

149. Тракторист	Вибрация(общ):Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
<i>Садово-парковое хозяйство</i>					
150А. Дворник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
162. Уборщик территорий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
153А(154А). Рабочий зеленого хозяйства	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха, обеспечить работников средствами защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
<i>Хоз служба</i>					
165. Слесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
166. Слесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 03.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)



(подпись)

Колодько Л.М.

(Ф.И.О.)

12.10.2022г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)



(подпись)

Нечаев В.Н.

(Ф.И.О.)

12.10.2022г.

(дата)

Председатель ПК

(должность)



(подпись)

Голикова С.Г.

(Ф.И.О.)

12.10.2022г.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3741

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Ралова А.И.

(Ф.И.О.)

03.10.2022

(дата)